ПРОЕКТ
[image: Герб%20Урая]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                     № _______

О внесении изменений в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай

	Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай», Дума города Урай решила:

1. Внести в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай, определенный решением Думы города Урай от 25.06.2009 №56 (в редакции решений Думы города Урай от 24.09.2009 №70, от 23.09.2010 №75, от 20.12.2010 №122, от 30.06.2011 №48, от 21.02.2012 №18, от 24.05.2012 №52, от 27.09.2012 №86, от 25.10.2012 №102, от 20.06.2013 №38, от 20.02.2014 №7, от 25.09.2014 №52, 25.06.2015№67,  от 24.12.2015 №149, от 24.03.2016 №16, от 23.06.2016 №49, от 21.02.2017 №8, от 22.02.2018 №6, от 28.02.2019 №10, от 26.09.2019 №56) следующие изменения:
1) В статье 9.1.:
а) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
         «1) Ходатайство о даче согласия на распоряжение недвижимым и (или) особо ценным движимым имуществом, содержащее информацию о недвижимом и (или) особо ценном движимом имуществе, подлежащем распоряжению, и характере сделок.»;
            «б) подпункт 2 пункта 2 – признать утратившим силу.»
            2) Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
            «3. Имущество, входящее в состав муниципальной казны, передаётся в безвозмездное пользование в соответствии с настоящим порядком.».
            3) В статье 16:
    а)  подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
    «5) обеспечения деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами и выпиской из единого государственного реестра юридических лиц видов деятельности в соответствии с законодательством.»;
            б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Для предоставления имущества в безвозмездное пользование в администрацию города Урай заявителем предоставляется заявление, содержащее наименование имущества, срок и цель использования имущества.».
             4) В статье 17:
а) наименование статьи 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Безвозмездная передача в собственность, в том числе дарение, пожертвование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Урай.»;
б) в пункте 1 слова «Безвозмездная передача (дарение, пожертвование) имущества» заменить словами «Безвозмездная передача в собственность, в том числе дарение, пожертвование имущества»;
в) пункт 1 статьи 17 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
            «- передачи имущества для осуществления полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или иных муниципальных образований.».

  2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».

Председатель Думы города Урай                    Глава города Урай

_________________ Г.П.Александрова           ________________  Т.Р.Закирзянов

                                                                                          _______________ 20 ___

Сравнительная таблица
 вносимых изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	Статья 9.1.  Порядок дачи согласия на распоряжение имуществом автономного и (или) бюджетного учреждения
2. Для получения согласия на распоряжение имуществом, которым в соответствии с действующим законодательством автономное и (или) бюджетное учреждение не вправе распоряжаться без согласия собственника, соответствующее учреждение предоставляет в администрацию города Урай следующие документы:
1) Ходатайство о даче согласия на распоряжение недвижимым и (или) особо ценным движимым имуществом.

2) Информацию о недвижимом и (или) особо ценном движимом имуществе, подлежащем распоряжению, и характере сделки.

Статья 12. Управление и распоряжение муниципальной казной
3. Имущество, входящее в состав муниципальной казны, может быть передано в безвозмездное пользование государственным органам, государственным учреждениям и общественным организациям.

Статья 16. Безвозмездное пользование
1. Муниципальное имущество предоставляется в безвозмездное пользование органам государственной власти, государственным учреждениям, органам местного самоуправления, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям в порядке, предусмотренном законодательством, для целей:
5) обеспечения деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами видов деятельности в соответствии с законодательством;

3.  Для предоставления имущества в безвозмездное пользование в администрацию города Урай заявителем представляется заявление о предоставлении имущества в безвозмездное пользование, содержащее социально-экономическое обоснование целей его использования.

 Статья 17. Безвозмездная передача (дарение, пожертвование) имущества, находящегося в муниципальной собственности города Урай
     1. Безвозмездная передача (дарение, пожертвование) имущества, находящегося в муниципальной собственности города Урай, осуществляется в случаях:
- ликвидации стихийных бедствий, последствий техногенных катастроф;
- выполнения социальных функций или осуществления общественно полезной деятельности, определенных правовым актом Думы города Урай;
- обеспечения компьютерным оборудованием детей-инвалидов, получающих общее образование, а также инвалидов, получающих профессиональное образование, для обучения;
- возврата безнадзорных и бродячих домашних животных, принятых в муниципальную собственность города Урай, прежним собственникам или их передачи заинтересованным лицам в соответствии с порядком, определяемым администрацией города Урай.

	Статья 9.1.  Порядок дачи согласия на распоряжение имуществом автономного и (или) бюджетного учреждения
2. Для получения согласия на распоряжение имуществом, которым в соответствии с действующим законодательством автономное и (или) бюджетное учреждение не вправе распоряжаться без согласия собственника, соответствующее учреждение предоставляет в администрацию города Урай следующие документы:
1)Ходатайство о даче согласия на распоряжение недвижимым и (или) особо ценным движимым имуществом, содержащее информацию о недвижимом и (или) особо ценном движимом имуществе, подлежащем распоряжению, и характере сделок;
2)  признать утратившим силу.

Статья 12. Управление и распоряжение муниципальной казной
        3. Имущество, входящее в состав муниципальной казны, передаётся в безвозмездное пользование в соответствии с настоящим порядком.

Статья 16. Безвозмездное пользование
1. Муниципальное имущество предоставляется в безвозмездное пользование органам государственной власти, государственным учреждениям, органам местного самоуправления, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям в порядке, предусмотренном законодательством, для целей:
       5) обеспечения деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами и выпиской из единого государственного реестра юридических лиц видов деятельности в соответствии с законодательством.
        3. Для предоставления имущества в безвозмездное пользование в администрацию города Урай заявителем предоставляется заявление, содержащее наименование имущества, срок и цель использования имущества.

 Статья 17. Безвозмездная передача в собственность, в том числе дарение, пожертвование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Урай.
     1. Безвозмездная передача в собственность, в том числе дарение, пожертвование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Урай, находящегося в муниципальной собственности города Урай, осуществляется в случаях:
- ликвидации стихийных бедствий, последствий техногенных катастроф;
- выполнения социальных функций или осуществления общественно полезной деятельности, определенных правовым актом Думы города Урай;
- обеспечения компьютерным оборудованием детей-инвалидов, получающих общее образование, а также инвалидов, получающих профессиональное образование, для обучения;
- возврата безнадзорных и бродячих домашних животных, принятых в муниципальную собственность города Урай, прежним собственникам или их передачи заинтересованным лицам в соответствии с порядком, определяемым администрацией города Урай.
- передачи имущества для осуществления полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или иных муниципальных образований.

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

628285, микрорайон 2, дом 60,  г .Урай,                                                       тел./ факс(34676) 2-23-98
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                      E-mail:adm@uray.ru
Тюменская область

от _______________ № _________
на исх.№

Председателю Думы города Урай
									Г.П. Александровой

					Уважаемая Галина Петровна,

прошу Вас включить в повестку заседания Думы города Урай рассмотрение проекта Решения Думы города Урай «О внесении изменений в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай».
	Докладчик:  Гарифов В.Р. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай.

Глава города Урай 				                                     	               Т.Р. Закирзянов

Л И С Т    С О Г Л А С О В А Н И Я
проекта решения Думы «О внесении изменений
 в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай»

_________________________________________________________________________________________

1. СОГЛАСОВАНО:

Гамузов В.В.
___________________________________________________________________________
первый заместитель главы   города Урай

 Мовчан О.В.
____________________________________________________________________________
начальник  правового управления администрации города Урай

Гарифов В.Р.
_____________________________________________________________________________
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации
города Урай

2. Замечания, разногласия, предложения:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Проект решения готовил и согласовывал:
Сафин А.А.. отдел по управлению муниципальным имуществом, тел. 9-10-15

4. При  принятии Думой города решения документы направить:
1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай
2. Правовое управление администрации города Урай

image2.jpeg

image1.png